

Regeringen har sagt sitt: 30/5 1991

Flytta boden fem meter

MALEXANDER

Regeringen har avslagit överklagandet angående den omtvistade placeringen av en fiskebod på Bålnäs i Malexander. Därmed står länsstyrelsens beslut att boden skall flyttas fem meter fast.

Turerna har varit många sedan Mats Lindstrand på Bålnäs Säteri lät uppföra en fiskebod vid sjön Sommens strand. Det började med att byggnadsnämnden i Boxholms kommun gav Lindstrand undantag enligt strandskyddsbestämmelserna i naturvårdslagen.

Ingen avskrift

Det visade sig senare att byggnadsnämnden aldrig sänt någon avskrift av beslutet till statens naturvårdsverk, vilket skall ske enligt naturvårdsförordningen.

När naturvårdsverket fick kännedom om undantaget överklagades beslutet. Enligt länsstyrelsen hade inte byggnadsnämnden rätt att bevilja undantag då fastigheten Bålnäs hade en areal överstigande 3 000 kvadratmeter. På grund av detta upphävde länsstyrelsen byggnadsnämndens dispensbeslut.



Bland dem som kritiserat fiskebodens placering är Gösta Lindeberg (till vänster) som träffade Mats Lindstrand för ett drygt år sedan.

När den timrade fiskeboden var uppförd konstaterade länsstyrelsen att byggnadsförbud gällde på grund av förordnande om skydd för landskapsbilden enligt naturvårdslagen.

Länsstyrelsen anser att fiskeboden på nuvarande plats ger intryck av att

stranden inte skall vara tillgänglig.

Flytta fem meter

Men om fiskeboden flyttades fem meter in i ett kärrområde skulle strandens värde för fritidsändamål säkras, samtidigt som boden låg på acceptabelt avstånd

från sjön. Tomten fick dessutom bara uppta den yta som byggnaden kräver, skriver länsstyrelsen.

Statens naturvårdsverk överklagade länsstyrelsens beslut och yrkade att det skulle undanröjas. Verket menar att skäl saknas för undantag från strandskyddsbestämmelserna enligt den pla-

tering som länsstyrelsen förslår.

Byggherren och ägaren Mats Lindstrand överklagade både länsstyrelsens beslut att upphäva byggnadsnämndens beslut och beslutet att bland annat medge dispens för flyttning av boden fem meter.

Handlade i god tro

Lindstrand menar att han handlat i god tro, och att byggnadslov samt dispens för fiskebodens uppförande varit gällande.

Nu avslår alltså regeringen Lindstrands överklagande av länsstyrelsens beslut att undanröja byggnadsnämndens medgivande till undantag från strandskyddsbestämmelserna.

Regeringen finner dock att fiskebodens placering strider mot strandskyddsintresset. Viss hänsyn bör dock tas till att Lindstrand haft skäl att tro att han uppfört byggnaden med giltig dispens från strandskyddsbestämmelserna. Därmed delar regeringen länsstyrelsens bedömning.

Correspondenten har sökt Mats Lindstrand för en kommentar men utan resultat.

Han har dock tidigare klargjort att han är beredd att gå till Europadomstolen om så behövs. För fiskeboden tänker han inte flytta en millimeter.

SVEN FRANSSON